

wpł.
dnia 27. KWI. 2018Przydzielono
znak OB kopia B

**Wyciąg z protokołu Nr XLI/2018
z sesji Rady Miejskiej w Policach
z dnia 24 kwietnia 2018 roku**

- kt - 15 - Interpelacje i zapytania radnych.
kt - 16 - Wolne wnioski.

Radny M.Dolak – odczytał pismo, które trafiło do Pana Burmistrza ze Stowarzyszenia Wodnego „Leń” w sprawie interpelacji, którą złożył 27.03.2018r. radny K.Kowalewski (pismo stanowi zał. Nr 1 do wyciągu).

Radny M.Rajewski – chciałbym zgłosić z jednej strony wspaniałą rzecz, która spotyka naszą gminę, a mianowicie ilość ludzi, która stara się na terenie gminy Police wypoczywać w sobotnio - niedzielne pogodne dni - ścieżki rowerowe, piesze i wyjazdy rodzinne samochodami. Jedna rzecz, która spędza sen z powiek, to że ścieżki rowerowe mają luki. Jest taka luka w Pilchowie. Ścieżka rowerowa zaczyna się przy sklepie na ul. Wiejskiej, a kończy się na wyjeździe z Pilchowa w stronę Tanowa. Ta dziura powoduje, że rowerzyści z powodu dużej ilości samochodów jeżdżących ulicą zjeżdżają na chodnik. Konflikt rodzi się na chodniku, gdzie idą mieszkańcy, ale nie tylko, także piesi którzy idą na spacer w stronę lasu, w stronę Tanowa. Dochodzi tam do bardzo mocnych sprzeczek. Konflikty narastają. Przyglądałem się teraz w sobotę i niedzielę – rowerzystów jest bardzo dużo. Zagospodarujmy to. Spróbujmy poprosić drogi wojewódzkie, jeśli by była taka możliwość w ulicy znaleźć chociaż wąską ścieżkę rowerową, którą by mogli się poruszać. Konflikt by zniknął. A w przyszłości pomyślmy o ścieżce rowerowej, która by mogła połączyć te dwie ścieżki. Boję się, że poprzez konflikty na chodniku, będą wyjeżdżać ludzie niezadowoleni z wizyty w naszej gminie. Jeśli tego nikniemy, to plus dla nas.

Radny G.Ufniarz – kiedy planowany jest rozruch dwóch fontann, które mamy w Policach ?

Na skrzyżowaniu w Szczecinie na Głębokim została wprowadzona nowa organizacja ruchu i ona początkowo się sprawdziła, potem się okazało, że jednak nie do końca. Skutki tej organizacji są takie, że w soboty i niedziele w godzinach popołudniowych na kierunku do Szczecina ustawia się bardzo długi korek sięgający nawet do Pilchowa. Chciałem prosić Pana Burmistrza o zwrócenie się do Szczecina do ZDiTM z zapytaniem, jakie są plany. Jest to duża uciążliwość. Gdy utworzono tam rondo i przyszły ciepłe dni, pojawili się turyści i piesi, którzy skutecznie ograniczają przepływ pojazdów na tym skrzyżowaniu. Wiem, że dotyka to wielu mieszkańców Polic w sposób istotny. Problem jest w soboty i niedziele.

Niedawno zmieniły się nam przepisy dotyczące spraw wyborczych. Między innymi przepisy dotyczące funkcjonowania gminy, rady miejskiej. Większość tych przepisów wejdzie w życie dopiero od nowej kadencji, czyli pod koniec tego roku, ale część z tych przepisów, np. systemy transmisji obrad rady miejskiej, systemy liczenia głosów oddawanych podczas głosowań mają być wprowadzone już od pierwszej sesji rady miejskiej. Czy są czynione jakieś przygotowania, czy może jeszcze w starej kadencji będziemy mieli przyjemność doświadczyć nowych systemów?

Z-ca Burmistrza J. Pisański – mamy zapewnienia wykonawcy, że w czwartek zostaną uruchomione obie fontanny.

Radny K. Kowalewski – oczywiście odniosę się do słów p. M. Dolaka. Zrobię to w wersji formalnej na przyszłej sesji. Słowa, które przekazałem w swojej interpelacji, były przekazanymi słowami wyrażonymi przez Stowarzyszenie WKZ, więc jakby nie ma tu zbyt wielkiej części dodanej ode mnie. Jest po prostu przekazanie informacji nabytej od tamtych osób. Oczywiście dla osób, które nie mają dogłębnej wiedzy na temat moich intencji, czy działań na tej przystani, mają wątpliwości i próbują zaprzeczać zdarzeniom, które tam wystąpiły, tą odpowiedź przygotuję i sprawę rozwiążę. Oczywiście zawsze interpelując kieruję się dobrem mieszkańców, mając na uwadze rozwiązywanie ich problemów. Zakładam, że również taka jest intencja radnego M. Dolaka. Również tak jak on mam nadzieję, że powzięcie wiedzy i informacji na temat tych zdarzeń przybliży nas do rozwiązania i spowoduje, że w przyszłości tego typu wątpliwości już więcej nie będziemy mieli. Wszystkie potencjalne kwestie sporne, wszystko na co mamy wpływ spowoduje, że działanie tej przystani będzie bardziej harmonijne i sensowne, korzystne dla wszystkich jej użytkowników. Te rozwiązania przybliżą nas do tego stanu. Odpowiedź oficjalną przekażę na następnej sesji.

Radny W. Gawel – w tą niedzielę był Dzień Ziemi i sprzątailiśmy wyspę, polickie łąki i Łarpię. Uzbieraliśmy 8 – 9 m³ śmieci. Z rzeki wyciągnęliśmy bardzo dużą ilość opon. Opony prawdopodobnie i mam na to dowody pochodzą z warsztatu, który tam wymienia opony. Nie jest prowadzona przez Inspekcję Pracy kontrola, jak składowano i zabezpieczano te opony. Była zima, dzieci wrzucały opony na lód, lód stopniał, opony poszły na dno i trzeba było je wyciągać. Gdy ktoś nie wierzy, może zobaczyć ile opon tam leży. Dysponuję zdjęciami.

Mieszkańcy ul. Goleniowskiej, szczególnie tej odnogi w prawo, gdzie gołębniki są wielkie, skarżą się że po zapadnięciu zmroku ludzie im podrzucają śmieci. Ja nawet w programie TV-KAB powiedziałem, że Burmistrz umożliwił wszystkim odwożenie bezpłatnie śmieci do Leśna Górnego, aby nie wyrzucać ich gdzieś po kontach, ale właśnie tam. Może by tam ustawić szlaban, dać

klucze mieszkańcom tych 2-3 domów, żeby sobie otwierali i zamykali, bo faktycznie tam nie ukrywajmy ktoś ma hurtownię zabawek, zabawki mu nie idą i wyrzuca nam do kanału dosyłowego, do tej śluzy śmieci. Koledzy dokładnie widzieli. Wyciągnęliśmy tam chyba 2 worki tych zabawek.

Prawdopodobnie pod koniec marca w Leśnie Górnym na słynnym głazie z króliczkami, jakiś fanatyk skuł napis. Zrobił to bardzo ordynarnie. Na pewno kuł długo, a co najgorsze na odwrocie kamienia podpisał się takim krzyżem, ale to nie jest krzyż identycznie, jak krzyże używane w chrześcijaństwie. Jeżeli zdjęcie powiększymy, to on ma tu takie dwa zakończenia. Michał nawet przypuszczał, że to jest początek robienia swastyki, tylko może go ktoś przegonił. Nie, nie wygląda to na swastykę. To jest czyjś podpis, tego który to niszczył. Przykro, ponieważ pomnik upamiętnia pisarza, piewcę ziemi polickiej z okresu I Wojny Światowej, który zginął jako żołnierz na froncie we Francji i szkoda tego człowieka.

W Pilchowie duże grupy prowadzimy przez ul. Sosnową. Ale jeżeli jadą indywidualni rowerzyści, to jest makabra. Ludzie stoją na przystanku, przepychają się, itd. Pojedynczych atakują, kłócą się, spychają na jezdnię. Grupie tak nie robią. Na razie jakiś znak drogowy tam dać droga dla rowerów plus namalować coś na jezdni, na chodniku, że kierujemy ruch na ul. Sosnową i może to w jakimś stopniu umili nam życie.

Radny A.Rogowski – 21 kwietnia na stadionie OSiR odbył się międzynarodowy turniej piłki nożnej oldbojów „XV Policki Puchar Europy” pod patronatem Burmistrza Polic. W imieniu 120 zawodników dziękuję.

Wyciąg sporządziła:

I.Zagórska-Król

Police, 27.04.2018r.

18.04.2018
R.S.-

Urząd Miejski w Policach	
wpl. dnia	17 Kwi. 2018
Przydzielono
znak

4951/201
03.03.2018 Police

Stowarzyszenie Wodne "Leń"

Główny Kierownik
B. B., K., P.
Burmistrz Polic

Władysław Diakun

WNIOSEK

Dotyczy: interpelacji z dnia 27.03.2018 złożonej przez p.Radnego Krystiana Kowalewskiego dotyczącej zdarzeń na Przystani w Policach.

Szanowny Panie Burmistrzu jako członkowie i sympatycy Stowarzyszenia „Leń” jesteśmy oburzeni treścią Interpelacji Pana Radnego Krystiana Kowalewskiego i z moralnego obowiązku wnosimy o pełne wyjaśnienie poruszanego zdarzenia. Jeżeli taka sytuacja w takiej formie jak opisał Pan Radny nie miała miejsca Pan Radny powinien ponieść konsekwencje i przeprosić Pana Prezesa.

Pan z przeważającą ilością głosów został wybrany Prezesem Stowarzyszenia „Leń” mając zaufanie zdecydowanej większości członków, jest osobą bardzo zaangażowaną, osobą pełną inicjatyw mających na celu ulepszenie, uporządkowanie i lepsze zorganizowanie różnych tematów dotyczących przystani między innymi przestrzeganie ustalonego regulaminu, co przy takiej ilości członków jest rzeczą w pełni zrozumiałą i pożądaną, jednak nie wszyscy właściciele chcą się pogodzić z ostatnimi zmianami jakie zaszły na przystani i jesteśmy świadkami ze strony niektórych osób różnego typu „prowokacji” i „złośliwości” szczególnie w stosunku do pana Prezesa, wymownym tego przykładem było „kuriozalne” zachowanie tego typu osób podczas inicjatywy Pana Prezesa przy ulepszaniu drogi dojazdowej do przystani jakby nie patrząc którą sami użytkują.

Nie jest nam znana żadna dodatkowa opłata którą by ustalił Pan Prezes a o której pisze Pan Radny, opłaty wnoszone przez nas są na poziomie z poprzednich lat, różnica dzisiaj polega na tym że obecnie są części wspólne na przystani np. Parking, droga dojazdowa użytkowane przez dwa Stowarzyszenia więc oczywistą rzeczą jest wspólne zobowiązanie odnośnie tych wspólnych części(Czy Pan Radny jest świadomy obecnego statusu przystani?)

Niepokojące jest zatem dla nas że Pan Radny wnoszący interpelację nie zainteresował się w pełni problemami dotyczącymi przystani a pożądanym by było aby tak zrobił i jako osoba publiczna obiektywnie sformułował treść swojej interpelacji a która niestety nie odzwierciedla rzeczywistej sytuacji.

Jako użytkownicy przystani i członkowie Stowarzyszenia „Leń” w pełni popieramy działania Pana Prezesa w tym trudnym okresie „zmian” i protestujemy przeciwko takiej

nieobiektywnej formie ingerencji ze strony Pana Radnego która tylko podsyca konflikt i podtrzymuje niepożądane zachowania ze strony „malkontentów”

Z wyrazami szacunku

Członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Wodnego” Leń”